

令和5年度

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

積 算 書

中 国 地 方 整 備 局

境 港 湾 ・ 空 港 整 備 事 務 所

令 和 5 年 1 0 月

総括表

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|---------|--|----|-----|-----|------------|-----|
| 直接原価 | 7,013,950 + 4,303,726 | | | | 11,317,676 | |
| 直接人件費 | | | | | 7,013,950 | |
| 直接経費 | | | | | 4,303,726 | |
| その他原価 | $7,013,950 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$ | | | | 3,777,012 | |
| 業務原価 | 11,317,676 + 3,777,012 | | | | 15,094,688 | |
| 一般管理費等 | $15,094,688 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,177$ | | | | 8,125,312 | |
| 業務価格 | 15,094,688 + 8,125,312 | | | | 23,220,000 | |
| 消費税等相当額 | $23,220,000 \times 10.00\%$ | | | | 2,322,000 | |
| 業務委託料 | 23,220,000 + 2,322,000 | | | | 25,542,000 | |

積算内訳表

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|--------------------------------|---------|-----|------|-----------|------------|-----|
| 直接原価 | | | | | 11,317,676 | |
| 境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務 | | | | | 11,317,676 | |
| 輸出促進拠点検討業務 | | | | | 11,317,676 | |
| 直接人件費 | | | | | 7,013,950 | |
| 計画準備 | | | | | 415,450 | |
| 1 計画準備 | | 式 | 1.00 | 415,450 | 415,450 | |
| 資料収集整理 | | | | | 777,750 | |
| 2 資料収集整理 | | 式 | 1.00 | 777,750 | 777,750 | |
| 品目及び輸出先国・地域の抽出 | | | | | 1,170,400 | |
| 3 品目及び輸出先国・地域の抽出 | | 式 | 1.00 | 1,170,400 | 1,170,400 | |
| ヒアリング調査 | | | | | 1,530,000 | |
| 4 ヒアリング調査 | | 式 | 1.00 | 1,530,000 | 1,530,000 | |
| 境港を利用した農林水産物・食品の輸出促進拠点方策の検討 | | | | | 1,069,300 | |
| 5 境港を利用した農林水産物・食品の輸出促進拠点化方策の検討 | | 式 | 1.00 | 1,069,300 | 1,069,300 | |
| 試験輸送の実施 | | | | | 1,176,600 | |
| 6 試験輸送の実施 | | 式 | 1.00 | 1,176,600 | 1,176,600 | |

積算内訳表

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|-------------|---------|-----|------|-----------|-----------|-----|
| 協議・報告 | | | | | 423,100 | |
| 7 事前協議 | | 回 | 1.00 | 117,400 | 117,400 | |
| 8 中間報告 | | 回 | 1.00 | 117,400 | 117,400 | |
| 9 最終報告 | | 回 | 1.00 | 188,300 | 188,300 | |
| 成果物 | | | | | 451,350 | |
| 10 業務完成図書作成 | | 式 | 1.00 | 451,350 | 451,350 | |
| 直接経費 | | | | | 4,303,726 | |
| 事務用品費 | | | | | 65,908 | |
| 11 事務用品費 | | 式 | 1.00 | 65,908 | 65,908 | |
| 成果 | | | | | 56,000 | |
| 12 業務成果品 | | 式 | 1.00 | 56,000 | 56,000 | |
| その他 | | | | | 4,181,818 | |
| 13 試験輸送の経費 | | 式 | 1.00 | 4,181,818 | 4,181,818 | |

代価表・施工パッケージ

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師長 | | 人 | 1.00 | 70,900.00 | 70,900 | | |
| 主任技師(設計) | | 人 | 1.50 | 62,200.00 | 93,300 | | |
| 技師(A) | | 人 | 2.50 | 55,200.00 | 138,000 | | |
| 技師(B) | | 人 | 2.50 | 45,300.00 | 113,250 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 415,450.00 | 415,450 | | |

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師(A) | | 人 | 4.50 | 55,200.00 | 248,400 | | |
| 技師(B) | | 人 | 7.50 | 45,300.00 | 339,750 | | |
| 技術員 | | 人 | 6.00 | 31,600.00 | 189,600 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 777,750.00 | 777,750 | | |

番号：3

名称：品目及び輸出先国・地域の抽出

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 6.00 | 62,200.00 | 373,200 | | |
| 技師(A) | | 人 | 6.00 | 55,200.00 | 331,200 | | |
| 技師(B) | | 人 | 4.00 | 45,300.00 | 181,200 | | |
| 技師(C) | | 人 | 8.00 | 35,600.00 | 284,800 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 1,170,400.00 | 1,170,400 | | |

代価表・施工パッケージ

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

番号：4

名称：ヒアリング調査

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|-------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 10.00 | 62,200.00 | 622,000 | | |
| 技師(A) | | 人 | 10.00 | 55,200.00 | 552,000 | | |
| 技師(C) | | 人 | 10.00 | 35,600.00 | 356,000 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 1,530,000.00 | 1,530,000 | | |

番号：5

名称：境港を利用した農林水産物・食品の輸出促進拠点化方策の検討

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 4.50 | 62,200.00 | 279,900 | | |
| 技師(A) | | 人 | 6.00 | 55,200.00 | 331,200 | | |
| 技師(B) | | 人 | 2.00 | 45,300.00 | 90,600 | | |
| 技師(C) | | 人 | 5.00 | 35,600.00 | 178,000 | | |
| 技術員 | | 人 | 6.00 | 31,600.00 | 189,600 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 1,069,300.00 | 1,069,300 | | |

代価表・施工パッケージ

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

番号：6

名称：試験輸送の実施

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 5.50 | 62,200.00 | 342,100 | | |
| 技師(A) | | 人 | 6.00 | 55,200.00 | 331,200 | | |
| 技師(B) | | 人 | 5.00 | 45,300.00 | 226,500 | | |
| 技師(C) | | 人 | 6.00 | 35,600.00 | 213,600 | | |
| 技術員 | | 人 | 2.00 | 31,600.00 | 63,200 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 1,176,600.00 | 1,176,600 | | |

番号：7

名称：事前協議

1回当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 1.00 | 62,200.00 | 62,200 | | |
| 技師(A) | | 人 | 1.00 | 55,200.00 | 55,200 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00回 | | | 117,400.00 | 117,400 | | |

番号：8

名称：中間報告

1回当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 1.00 | 62,200.00 | 62,200 | | |
| 技師(A) | | 人 | 1.00 | 55,200.00 | 55,200 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00回 | | | 117,400.00 | 117,400 | | |

代価表・施工パッケージ

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

番号：9

名称：最終報告

1回当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師長 | | 人 | 1.00 | 70,900.00 | 70,900 | | |
| 主任技師(設計) | | 人 | 1.00 | 62,200.00 | 62,200 | | |
| 技師(A) | | 人 | 1.00 | 55,200.00 | 55,200 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00回 | | | 188,300.00 | 188,300 | | |

番号：10

名称：業務完成図書作成

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) | | 人 | 1.50 | 62,200.00 | 93,300 | | |
| 技師(A) | | 人 | 2.50 | 55,200.00 | 138,000 | | |
| 技師(B) | | 人 | 2.50 | 45,300.00 | 113,250 | | |
| 技師(C) | | 人 | 3.00 | 35,600.00 | 106,800 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 451,350.00 | 451,350 | | |

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 事務用品費 | | 式 | 1.00 | 65,908.00 | 65,908 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 65,908.00 | 65,908 | | |

代価表・施工パッケージ

境港における農林水産物・食品の輸出促進拠点検討業務

番号：12

名称：業務成果品

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 業務成果品費 | | 式 | 1.00 | 56,000.00 | 56,000 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 56,000.00 | 56,000 | | |

番号：13

名称：試験輸送の経費

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|------------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 農林水産物・食品代金 | | 式 | 1.00 | 750,000.00 | 750,000 | | |
| 品質検査費用 | | 式 | 1.00 | 413,418.00 | 413,418 | | |
| 混載機材費用 | | 式 | 1.00 | 1,500,000.00 | 1,500,000 | | |
| 保管費用 | | 式 | 1.00 | 150,000.00 | 150,000 | | |
| バンニング及び輸送 | | 式 | 1.00 | 125,000.00 | 125,000 | | |
| 輸出通関関係費用 | | 式 | 1.00 | 80,900.00 | 80,900 | | |
| 海上運賃 | | 式 | 1.00 | 525,000.00 | 525,000 | | |
| 輸入手続き費用 | | 式 | 1.00 | 150,000.00 | 150,000 | | |
| 現地費用 | | 式 | 1.00 | 487,500.00 | 487,500 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 4,181,818.00 | 4,181,818 | | |